«Усогорск» кар

овмÖдчÖминлÖн

муниципальнÖй юконса

администрация веськÖдлысь
	[image: image1.png]

	Руководитель администрации муниципального образования городского поселения «Усогорск»

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От    16  июня       2012 года                                                                           № 55
гп. Усогорск, Удорского района
Республика Коми

Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по

оформлению документов по обмену жилыми помещениями
В соответствии с пунктом 4 Порядка разработки и утверждения  административных регламентов предоставления муниципальных  услуг администрацией муниципального образования городского поселения «Усогорск», утвержденного постановлением администрации МО ГП «Усогорск» от 25 апреля 2012 года № 26 «О разработке и утверждении административных регламентов» администрация муниципального образования городского поселения «Усогорск»

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
               1.  Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги по оформлению документов по обмену жилыми помещениями согласно приложению.

2. Данное постановление подлежит официальному обнародованию.

Руководитель

администрации

МО ГП «Усогорск» -                                                                 Л.А. Самоделкин

Утвержден
постановлением
администрации
МО ГП «Усогорск»

 от 16 июня 2012г.  № 55
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

Приложение № 1

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

по оформлению документов по обмену

жилыми помещениями
Информация
о местонахождении, графике работы, контактных телефонах,

интернет-адресе администрации МО ГП «Усогорск»

Наименование: Администрация муниципального образования городское поселение «Усогорск»

Адрес: 169270, Республика Коми, Удорский район, пгт. Усогорск, ул. Дружбы, д.17.

Телефон 8(2135)51-532

Телефоны  для консультаций по  вопросам  предоставления  муниципальной услуги: специалист по жилищным вопросам  8(2135) 51-532

Телефон для  справок о входящих номерах, под которыми зарегистрированы  в  системе делопроизводства администрации МО ГП «Усогорск» запросы  по  предоставлению  муниципальной услуги:         8(2135) 51-532   .

Адрес электронной почты администрации МО ГП «Усогорск»: usogorsk-buch@rambler.ru
Официальный сайт администрации МР «Удорский»: http://www.udora.info/
Режим работы администрации городского поселения «Усогорск» для консультаций по вопросам предоставления муниципальной  услуги, а также  для приема заявлений  и  документов, связанных с предоставлением  муниципальной  услуги:

понедельник-среда- 8.45-17.10

четверг – неприемный день

пятница- 8.40-16.00

суббота, воскресенье - выходные дни.

Прием заявлений и документов осуществляется в администрации      МО ГП «Усогорск»- кабинет № 7
Приложение № 2
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги

по оформлению документов по обмену

жилыми помещениями

	Руководителю администрации      МО ГП «Усогорск» ________________________________

	от

	(Ф.И.О. физического лица,  нанимателя жилого помещения по договору социального найма)

	Документ, удостоверяющий личность заявителя

	       (серия, номер, выдавший орган, дата выдачи)

	адрес:

	(домашний адрес, телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Я, ________________________________________________________,

(Ф.И.О. полностью)

являющей(ая)ся нанимателем жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности городского поселения ________________________________  на основании договора социального найма от _____________ № __________, заключенного с ________________________________________________________________________

(наименование организации)

имеющ(ая)ий следующий состав семьи:

1._______________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, степень родства)

2. ______________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, степень родства)

3. ______________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, степень родства)

4._______________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, степень родства)

прошу оформить обмен между жилыми помещениями

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

(местонахождение, техническая характеристика жилых помещений)

Наниматель ________________________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью)

                   (подпись)

«___» _________________ 20___г.

Подписи совершеннолетних членов семьи:

1. ___________________________________________________________________

                           (Ф.И.О. полностью)

(подпись)

2. ___________________________________________________________________

                           (Ф.И.О. полностью)

(подпись)

3. _____________________________________________________________________________
                           (Ф.И.О. полностью)

(подпись)

Приложение № 3
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги

по оформлению документов по обмену

жилыми помещениями
Договор

об обмене жилыми помещениями
№ ________

                                                                     ___________ 20__ г.

Гр. ______________________________________________, паспорт _______ N _________

выдан __________________________________________________ проживающий по адресу:_____________________________________________________________________

________________________________________________, являющийся нанимателем жилого помещения, находящегося  в  муниципальной собственности    на  основании  договора социального найма от ____________ 20__ г. № ______ заключенного с именуемый(ая) «Наниматель» ____________________________________________________________ и члены его семьи: ________________________________________________________ всего ___ чел.,

и гр.________________________________________, паспорт___________ № __________

выдан ____________________________________, проживающий по адресу: ___________________________________________________________________________

_______________________________________ являющийся нанимателем жилого помещения, находящегося  в    муниципальной     собственности на  основании  договора  социального  найма от _________ 20_ г. N ____, заключенного с __________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(наименование организации)

именуемый(ая) "Наниматель" __________________________________ и члены его семьи:
____________________________________________________________    всего ____ чел.,

заключили настоящий договор (далее Договор) о следующем:

1. Предмет договора

1.1. По Договору Наниматель ______________________________ ________ совместно

с _________________ членами семьи передает в порядке обмена право на найм жилого помещения, состоящего из ______________________________________________________

квартира, комната

 площадью ________ кв. м, жилой площадью __________кв. м

расположенного по адресу: ______________________________ д. ____ корп. ___ кв. ___,

а Наниматель __________________________________ на семью, состоящую из ____ чел.

___________________________________________________________________________

(степень родства)

приобретает право на наем данного жилого помещения.
1.2. По Договору Наниматель __________________________________________ совместно

с _________________ членами семьи передает в порядке обмена право на найм жилого помещения, состоящего из ______________________________________________________

                                                                           (квартира, комната)

общей площадью __________________ кв. м, жилой площадью ________________ кв. м
расположенного по адресу: _____________________________ д. ____, корп. ___, кв. ___,

а Наниматель ___________________________________ на семью, состоящую из ___ чел.

____________________________________________________________________________

(степень родства)

приобретает право на наем данного жилого помещения.

  В  настоящее   время   жилые  помещения  в  споре  и  под запретом (арестом)   не   состоят  и  никакими  сделками  и  договорами  не обременены.

2. Обязанности сторон

2.1. Стороны обязуются заключить договоры ___________________ найма в соответствии с решением Комиссии_________________________________________________________

                                                                          (наименование комиссии)

на жилые помещения, полученные в результате обмена.
2.2.  После  получения  каждой из сторон соответствующих договоров  найма наниматели и члены их семей обязуются произвести  регистрацию по новому месту жительства в установленном порядке.

2.3.  Стороны  обязуются  предоставить  достоверную  информацию  о субъекте(ах)  обмена  жилья  и  жилого  помещения,  участвующего в сделке, а также другие сведения, необходимые для ее проведения.

3. Ответственность сторон

3.1.   За   невыполнение   или   ненадлежащее   выполнение   своих обязательств   стороны   несут   ответственность,  предусмотренную законодательством и настоящим Договором.

3.2. За предоставление недостоверной информации виновная сторона несет  ответственность  по  возмещению  вреда, причиненного другой стороне.

3.3.   Стороны   не   несут  ответственности,  если  невозможность выполнения   условий   Договора  наступила  в  силу  форс-мажорных обстоятельств.

4. Прочие условия

4.1.   Данный   Договор  и  соответствующее  согласие  наймодателя обмениваемого  жилого  помещения  являются  основанием расторжения ранее   заключенных  договоров  социального  найма  с  гражданами, обменивающимися  жилыми  помещениями,  и одновременного заключения новых договоров социального найма.

4.2.  Все  споры  и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего   Договора,   стороны  решают  путем  переговоров.  При не достижении  согласия  споры  разрешаются в установленном законом порядке.

5. Срок Договора

5.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его согласования с наймодателем.

    Настоящий Договор составлен в _________ экземплярах, по одному экземпляру  передается каждой  из сторон. Один экземпляр Договора передается               администрации сельского поселения ________________________________.

        Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

6. Подписи сторон

Наниматель:                                                                 Наниматель:

_____________________________
_____________________________

Паспорт: ___________ № ______
Паспорт: ___________ № ______

выдан _______________________
выдан _______________________

Адрес места жительства:

Адрес места жительства:

_____________________________
 _____________________________

_____________________________
 _____________________________

                    (подпись)

              (подпись)

Совершеннолетние члены семьи:
Совершеннолетние члены семьи:
________________________

_____________________________

________________________

_____________________________

                    (подпись)

              (подпись)

Наймодатель: Согласовано решением Комиссии _________________________
___________________________________________________________________

                                                       (наименование Комиссии)

протокол от _______ № ____
    ________________________________        ____________________________

                   (должность подписавшего)

       (подпись)

М.П.
Приложение № 4
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги

по оформлению документов по обмену

жилыми помещениями
Блок-схема последовательности выполнения
 административных процедур предоставления муниципальной услуги по оформлению документов по обмену жилыми помещениями

Приложение № 5
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги

по оформлению документов по обмену

жилыми помещениями

Руководителю администрации
МО ГП «Усогорск»
                         __________________________________

(наименование организации, юридический

____________________________________

адрес, контактные телефоны)

____________________________________

(для физических лиц – Ф.И.О., паспортные данные, адрес по прописке)

Жалоба

(Изложение по сути обращения)

______________           ____________________      _________________________

        (дата)                                 Ф.И.О. , должность                                   подпись

Подготовка уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Выдача постановления

Подписание постановления о предоставлении муниципальной услуги

Об отказе в предоставлении муниципальной услуги

О предоставлении муниципальной услуги

принятие решения

рассмотрение заявления, поступившего, в том числе и в электронной форме о предоставлении муниципальной услуги

прием и регистрация документов заявителя